
 
 
 

 
 

Request for Proposals 2021-059 
By-Pass Pump Rental and Services 

 

ADDENDUM No. 2 
ISSUE DATE:  May 28, 2021 

 

Responding Offerors on this project are hereby notified that this Addendum shall be made a part 
of the above named RFP document. 

 

The following items add to, modify, and/or clarify the RFP documents and shall have the full force 
and effect of the original Documents.  This Addendum shall be acknowledged by the Offeror in 
the RFP document. 
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Union County, North Carolina 
Addendum No. 2 RFP 2021-059 By-Pass Pump Rental and Services 

Remove/Replace Section 

Remove: 5.2.6 Section F – Cost Proposal “Offeror’s must include all rental charges for equipment that 
meet the design criteria outlined on the Cost Proposal (Attachment A). These charges should reflect 
turn-key pricing and include any delivery, set-up, overhead, and any other related cost not specifically, 
mentioned herein. The rental rates should reflect daily, weekly and monthly pricing.  Appendix A must be 
complete and submitted with proposal.” 

Replace: 5.2.6 Section F – Cost Proposal 

Offeror must include all rental charges for equipment that meet the design criteria outlined on the Cost 
Proposal (Attachment A). The rental rates should reflect daily, weekly and monthly pricing.  Appendix A 
must be complete and submitted with proposal.  
 
Offeror must also provide the following information: 

• Set-up and tear-down labor cost, per-hour; 
• Number of laborers required for set-up and tear-down; 
• Average install time; 
• Spreadsheet of all hoses, fittings, and other auxiliary materials required for equipment along with 

rental cost for each item. 
 

End of Remove/Replace Section 

Question/Answer Section 

1. Per the contract there is a response time of 3 hours. On 90% of the pump stations that should not 
be a problem but for the pumps listed: HL100M, HL160M, HL200M, HL250M and Electric HL80. 
These pumps can be more difficult to keep on our ready line and may require we reach outside of 
our branch to other branches which can in some cases push us passed the 3 hour mark. 
 
Answer: Additional response time may be requested from the Public Works Project Manager. 
 

2. Also, the bid says the pricing needs to reflect the cost of the labor (install/teardown) in each rental 
rate. Is there any chance we can list this separately in another section? 
 
Answer: Please see Remove/Replace Section. 
 

3. What would you like to see in prices listed in bid for Hoses and Fittings? 
 
Please see Remove/Replace Section. 
 

4. As for the Labor…. We would like to list this pricing on the pump rental page in a separate box or 
simply write in our cover letter. 
 
Answer: Please see Remove/Replace Section. 

 
End of Question/Answer Section 

 
End of Addendum No. 2 




